

۱

پاسخ صحیح را با علامت X مشخص کنید.

مهم ترین راه ارتباط با دیگران کدام است؟

الف) دست دادن ب) همدلی ج) گفت و گو د) سکوت

کدام ترس نابجاست؟

الف) ترس از امتحان ب) ترس از بلندی ج) ترس از صدای مهیب د) ترس از حیوانات درنده

مهم ترین منبع آب شیرین کدام است؟

الف) رودها ب) چشمه ج) قنات د) چاه

کدام مورد از وظایف قوه ی مجریه نیست؟

الف) اجرای قوانین ب) تامین وسایل آسایش و رفاه مردم ج) نظارت بر اجرای درست قوانین د) پیشرفت کشور

به خرید و فروش در داخل یک کشور یا با کشورهای دیگر چه می گویند؟

الف) صادرات ب) واردات ج) حمل و نقل د) بازرگانی

کدام کشور همسایه بیشترین مرز را با ایران دارد؟

الف) عراق ب) ترکیه ج) افغانستان د) پاکستان

۲

جملات زیر را کامل کن.

- به مجموعه ی افرادی که در یک جا زندگی می کنند..... می گویند.

- به گروهی که برای انجام کاری با یکدیگر مشورت می کنند می گویند.

- استان بیشترین صنایع مصرفی را در خود جای داده است.

- اولین رهبر انقلاب اسلامی..... بودند .

۳

صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید؟

الف). رئیس جمهور هر پنج سال یک بار با رأی مردم انتخاب می شود.

صحیح غلط

ب) ترکیه و عراق از همسایگان غربی ایران هستند.

صحیح غلط

ج) اغلب تصادف ها بر اثر سرعت غیر مجاز رخ می دهد.

صحیح غلط

د) شادی احساسی است که دیگران باید در مابه وجود آورند.

صحیح غلط

۴

وقتی کسی با ماصحبت می کند چه نکاتی را باید رعایت کنیم(۳مورد)؟

۵ چه راهایی برای برای برطرف کردن احساس غم وجود دارد (۳ مورد)؟

۶ همدلی یعنی چه؟ یک مورد از همدلی خودبادیگران را بیان کنید.

۷ چرا در برخی نواحی ایران جمعیت بیشتر و در برخی جمعیت کمتر است؟

۸ صنایع مادر را تعریف کنید و یک مورد را توضیح دهید.

۹ معایب و مزایای حمل و نقل آبی را توضیح دهید.

۱۰ رودهای ایران به کجا می ریزند؟

۱۱ جمهوری اسلامی چه نوع حکومتی است؟

۱۲ وظیفه ی قوه ی قضائیه چیست؟

۱۳ کدام کشورها در شمال ایران قرار دارند؟

۱۴ وظیفه ی رهبر چیست و رهبر جامعه ی اسلامی چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟

۱	همه ی ما انسان ها از زمانی که متولد می شویم به نیازمندیم . ۱- غذای دیگران ۲- ارتباط با دیگران ۳- محبت دیگران ۴- دوست داشتن دیگران
۲	سهم ترین راه ارتباط انسان ها با دیگران است . ۱- گفت و گو (کلام) ۲- ارتباط غیر کلامی ۳- زندگی کردن با دیگران ۴- محبت کردن به دیگران
۳	کدام یک از موارد زیر جزء اصول خوب گوش کردن <u>نیست</u> باشد . ۱- به حرف های او دقت کنیم و حواسمان جای دیگری نباشد . ۲- کلام گوینده را قطع نکنیم و صبر کنیم تا حرف هایش تمام شود . ۳- زمان مناسبی را برای گوش دادن به حرف های او انتخاب کنیم . ۴- گاهی با نکان دادن سر یا سوال کردن ، گوینده را تشویق کنیم
۴	کدام یک از موارد زیر جزء حریم شخصی دیگران است ؟ ۱- تلفن همراه ۲- مسائل خصوصی هر فرد ۳- میزان در آمد ماهیانه پدر ۴- همه ی موارد
۵	هنگامی که ما بعضی از چیزها را بدون صحبت کردن ، به دیگران انتقال می دهیم ، به این نوع ارتباط ، می گویند . ۱- ارتباط غیر کلامی ۲- ارتباط کلامی ۳- ارتباط دو طرفه ۴- ارتباط دوستانه
۶	کدام یک از موارد زیر جزء ترس های نابجا می باشد ؟ ۱- ترس از حیوانات موزی و درنده . ۲- ترس از بلندی و جاهای خطرناک . ۳- ترس از صداهای وحشتناک و میبب . ۴- ترس از آبیول و رفتن به دندان پزشکی
۷	در کلاس ما یکی از دانش آموزان ، در انجام دادن تکالیف درس هنر به کمک نیاز دارد . دوستانش روش کار را برای او توضیح می دهند . به این کار دوستان او چه می گویند ؟ ۱- ثابت کردن دوستی ۲- هدلی ۳- کمک کردن به یک همکلاسی ۴- ارتباط کلامی
۸	کمک کردن به مردم در حوادثی مانند سیل ، زلزله و تصادف های رانندگی جزء وظایف کدام سازمان است . ۱- سازمان انتقال خون ایران ۲- آتش نشانی ۳- سازمان هلال احمر ۴- سازمان غذا و داروی ایران
۹	برای این که در گروه عضو موثری باشیم چه کارهایی باید انجام دهیم ؟ ۱- اعضای یک گروه باید باهم روابط خوبی داشته باشند . ۲- همه ی اعضای گروه وظایف خود را بشناسند . ۳- در هر گروه باید نظم و مقررات رعایت شود . ۴- همه ی موارد
۱۰	با توجه به آیه ی ۳۸ سوره ی شورا (در کارهایشان با یکدیگر مشورت می کنند) کدام گزینه صحیح است . ۱- هدلی با هم ۲- برگزاری انتخابات ۳- مشورت و همکاری در کارها ۴- با وظایف خود آشنا باشیم .
۱۱	به مجموعه ی افرادی که در یک جا زندگی می کنند می گویند . ۱- جمعیت ۲- خانواده ۳- هم محله ای ۴- ساکنان یک منطقه

با چشم نمی شود تربیت کرد . حضرت علی (ع)

۱۲	کدام یک از خوبی های افزایش جمعیت نیست ؟ ۱- نیروی کار بیشتری فراهم می شود . ۲- باعث فقیر شدن خانواده می شود . ۳- نیروی زیادی برای دفاع از کشور داریم . ۴- در خانه تنها نیستیم و خواهر و برادر داریم و می توانیم با آن ها بازی کنیم .
۱۳	در ناحیه ی با توجه به وسعت کسی که دارد اما جمعیت زیادی را در خود جای داده است . در ناحیه ی ، آب و هوای مساعد ، باران کافی و خاک حاصلخیز موجب رونق کشاورزی شده است . ۱- داخلی ایران ۲- کوهپایه ای رشته کوه های البرز و زاگرس ۳- تهران و اطراف آن ۴- کناره ی دریای خزر
۱۴	تهران پر جمعیت ترین جای کشور است . زیرا ۱- پایتخت است ۲- وجود دانشگاه ها و کارخانه های زیاد ۳- قرار داشتن در مرکز کشور ۴- گزینه ی ۱ و ۲ صحیح است .
۱۵	کدام یک از دلایل افزایش جمعیت در یک منطقه نیست ؟ ۱- مهاجرت برای کار یا زندگی به آن جا ۲- تعداد مرگ و میرها بیشتر از تولد ها باشد . ۳- تعداد تولد ها از مرگ و میرها بیشتر باشد . ۴- وجود درآمد بیشتر در آن جا
۱۶	کدام یک از عوامل دور کننده ی جمعیت است ؟ ۱- شغل های بیشتر ۲- وجود دانشگاه های بزرگ ۳- جنگ ۴- وجود بیمارستان های مجهز
۱۷	انسان آب شیرین مورد نیاز خود را از منابع به دست می آورد . ۱- برف و باران ۲- آب لوله کشی ۳- آب های معدنی ۴- آب دریاها
۱۸	در ایران مردم برای استفاده از آب های زیر زمینی از استفاده می کنند . ۱- چاه و قنات ۲- رودها و چاه ها ۳- چشمه ها ۴- رودهای دانی و فصلی
۱۹	بیشتر رودهای ایران از کدام رشته کوه ها سرچشمه می گیرند ؟ ۱- کوه های آذربایجان ۲- البرز و زاگرس ۳- تنها از کوه های پراکنده ۴- رشته کوه البرز و کوه های خراسان
۲۰	کدام رود از شهر اصفهان عبور می کند و به باتلاق گاو خونی می ریزد ؟ ۱- رود کارون ۲- رود قزل اوزن ۳- زاینده رود ۴- سفید رود
۲۱	کدام رود از شهر اهواز عبور می کند ؟ ۱- اروندرود ۲- رود کارون ۳- رود کر ۴- رود کرخه
۲۲	کدام یک از رود های زیر به دریاچه ارومیه <u>نی</u> می ریزد ؟ ۱- زرنه رود ۲- تلخه رود ۳- سفید رود ۴- سبینه رود
۲۳	کدام یک از گزینه های زیر ، رودهایی هستند که به دریای خزر می <u>ریزند</u> ؟ ۱- کر ، کارون ، سفید رود ۲- جاجرود ، ارس ، اترک ۳- گرگان ، سفید رود ، رود چالوس ۴- سفید رود ، گرگان ، تلخه رود
۲۴	کدام یک از عوامل زیر موجب آلودگی آب می شود ؟ ۱- زباله ها ۲- آلودگی کارخانه ها ۳- سموم کشاورزی ۴- همه ی موارد
۲۵	در ایران بیشتر رودها ۱- فصلی هستند . ۲- دانی هستند . ۳- پر آب هستند . ۴- خشک هستند .